
Paks város Önkormányzata Képviselő-testülete 
2023. április 19-i ülésének 
'S7, napirendi pontja

Tárgy; A társadalmi megbízatású alpolgármesteri tisztség betöltési módjának 
megváltoztatásához szükséges döntések meghozatala
Előadó: Szabó Péter polgármester
véleményező: Jogi, Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság

Az előterjesztést készítette: dr. Sátor Vera aljegyző/Sziklainé Rohn Margit humánpolitikai 
ügyintéző

Az előterjesztés megtárgyalása nyilvános/zárt ülésen történhet.

A rendeletalkotás minősített, a határozathozatal egyszerű többséget igényel.

Tisztelt Képviselő-testület!

2023. március 29-én Leber Ferenc társadalmi megbízatású alpolgármester jelezte, hogy 
tisztsége betöltésének módját főállásúra kéri változtatni 2023. április 20-tól. 
Alpolgármester Úr levele az előterjesztés 1. melléklete.

I.

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi LXXXIX. törvény (a továbbiakban: 
Mötv.) 64. § (2) bekezdése alapján a polgármesteri tisztség betöltésének módját a 
képviselő-testület a megbízatás időtartamán belül egy esetben a polgármester 
egyetértésével, a szervezeti és működési szabályzat egyidejű módosításával 
megváltoztathatja.

Tekintettel arra, hogy az Mötv. 79. § (2) bekezdése értelmében a polgármester jogállására 
vonatkozó szabályokat az alpolgármesterre is megfelelően alkalmazni kell, a fentebb 
hivatkozott rendelkezések az alpolgármesterre is irányadóak.

Az előterjesztés 2. melléklete az előzetes hatásvizsgálati lapot, 3. melléklete a rendelet 
indokolását, 4. melléklete a módosító rendelet tervezetét tartalmazza.

II.

Amennyiben a szervezeti és működési szabályzat módosítása Alpolgármester Úr kérésének 
megfelelően megtörténik, úgy a főállású alpolgármester illetményét és tiszteletdíját is meg 
kell állapítani, az Mötv. alábbi rendelkezéseinek figyelembe vételével:

„71. § (2) A megyei jogú város polgármestere, a fővárosi kerületi önkormányzat 
polgármestere megbízatásának időtartamára havonta illetményre jogosult, amelynek 
összege 1300 000 forint.

1



(4) A polgármester illetménye a (2) bekezdésben meghatározott összeg 
• • •
f) 75%-a a 10 001-30 000 fő lakosságszámú település polgármestere esetében;”

A fentiek alapján a polgármester illetménye: 975.000,- forint/hó.

„80. § (1) A főpolgármester-helyettes, a főállású alpolgármester, a vármegyei közgyűlés 
alelnöke illetményének összegét a főpolgármester, a polgármester, a vármegyei 
közgyűlés elnöke illetménye 70 - 90%-a közötti összegben a képviselő-testület 
állapítja meg.

(3) A főpolgármester-helyettes, a főállású alpolgármester, a társadalmi megbízatású 
alpolgármester, a vármegyei közgyűlés alelnöke havonta az illetményének, 
tiszteletdíjának 15%-ában meghatározott összegű költségtérítésre Jogosult.”

Javaslom a főállású alpolgármester illetményét a polgármesteri illetmény 90%-ában, 
azaz 877.500,- forint/hó összegben megállapítani, melyre tekintettel költségtérítését 
131.625,-forint/hó összegben indítványozom rögzíteni.

Leber Ferenc alpolgármester orosz nyelvből államilag elismert felsőfokú komplex 
nyelvvizsgával, német nyelvből államilag elismert középfokú komplex nyelvvizsgával, 
angol nyelvből államilag elismert középfokú komplex és felsőfokú szóbeli nyelvvizsgával 
rendelkezik, ezért részére idegennyelv-tudási pótlékot is meg kell állapítani a közszolgálati 
tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény a (továbbiakban Kttv.) Vll/A. fejezete alapján, 
mivel a 225/L. § (1) bekezdése szerint a főállású alpolgármesterre is alkalmazni kell a Kttv. 
141. § (l)-(9) bekezdését.

A Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. törvény 65. § (1) 
bekezdése szerint a közszolgálati tisztviselők illetményalapja 2023. évben 38.650,- Ft. 2023. 
január 1-jétől e törvény 65. § (7) bekezdése szerint a 65. § (1) bekezdés szerinti 
illetményalapot kell alkalmazni a polgármesteri foglalkoztatási jogviszony esetében, 
ennek értelmében részére 2023. április 20. napjától 2023. december 31. napjáig 92.760,- 
forint/hó összegű

- (orosz nyelvből államilag elismert felsőfokú komplex nyelvvizsga után a 
köztisztviselői illetményalap 100%-a: 38.650,- Ft +

- német nyelvből államilag elismert középfokú komplex nyelvvizsga után a 
köztisztviselői illetményalap 60%-a: 23.190,- Ft +

- angol nyelvből államilag elismert középfokú komplex és felsőfokú szóbeli 
nyelvvizsga után az illetményalap 80 %-a: 30.920,- Ft)

idegennyelv-tudási pótlékot kell megállapítani.

Mindezek alapján tehát az előterjesztés tárgyát képező napirendi ponton belül két 
döntés meghozatala szükséges:

2



1. Rendeletalkotás: az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 26/2019. (XI.27.) önkormányzati rendelet módosítása, majd ezt 
követően:

2. határozathozatal: Leber Ferenc alpolgármester illetményének, 
költségtérítésének meghatározása.

1. Döntési javaslat:

Paks város Önkormányzata Képviselő-testületének 
..../2023. (Ili...... ) önkormányzati rendelete

az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 26/2019. (XI. 27.) 
önkormányzati rendelet módosítása

Paks Város Önkormányzata Képviselő-testülete az önkormányzat Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 26/2019. (XI.27.) önkormányzati rendelet módosítását az előterjesztés 
melléklete szerinti tartalommal elfogadja.

2. Határozati javaslat:

Paks város Önkormányzata Képviselő-testületének 
.../2023. (IV....... ) határozata

Leber Ferenc főállású alpolgármester illetményének, költségtérítésének és 
idegennyelv-tudási pótlékának meghatározásáról

1. Paks Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2023. április 20. napjától Leber 
Ferenc főállású alpolgármester

a) illetményét 877.500,- forint/hó,
b) költségtérítését 131.625,- forint/hó,
c) idegennyelv-tudási pótlékát 2023. december 31. napjáig

92.760,- forint/hó
összegben határozza meg.

2. A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy az 1. pontban foglaltak fedezetét 
az önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló önkormányzati rendeletben 
biztosítsa.

Felelős: Szabó Péter polgármester
Határidő: azonnal

Paks, 2023. április 6.

PéterSzab 
polgájfmester

3



Az előterjesztés a törvényességi követelményeknek megfelel/nem felel meg.
Meg nem felelés indoka:

előterjesztes törvenyessegi véleményezését végezte: ! \.
Paks, 2023. április 6. j zíJ

4



Szabó Péter
polgármester úr részére

Tárgy: Kérelem

Tisztelt Polgármester úr!

Alulírott, Leber Ferenc (születési idő: 1963.01. 25, anyja neve: Serfőző Mária) kérem, hogy 2023. 
április 20-ai kezdő nappal a társadalmi megbízatású alpolgármesteri jogviszonyomat főállású 
alpolgármesteri jogviszonnyá átalakítani szíveskedjék.

Kérem a 2023. április 19-ei testületi ülésre a vonatkozó és szükséges előterjesztések ügyintézését 
indítani a témában.

Paks, 2023. március 29.

Köszönettel:

Leber Ferenc
alpolgármester



2. melléklet

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP
Paks Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

..../2023. (..... ) önkormányzati rendelete
Az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 26/2019. (X1.27.) 

önkormányzati rendelet módosításáról
(a jogalkotásról szóló 2010. CXXX. törvény 17.§-a alapján)

1. A rendelet tervezet jelentősnek ítélt hatásai:

a) Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatás:

A főállású alpolgármester illetményének fedezetét az önkormányzat költségvetési 
rendeletében biztosítani szükséges.

b) Környezeti és egészségügyi következményei:

Nincsenek.

c) Adminisztratív terheket befolyásoló következményei:

Nincsenek.

2. A rendelet megalkotás szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei

Az alpolgármesteri tisztség betöltési módjának megváltoztatása hatékonyabb munkateher 
megosztást tesz lehetővé a polgármester és az alpolgármesterek között.

3. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek:

A rendelet alkalmazása következtében felmerülő feladatok ellátásához a hivatal személyi, 
szervezeti, tárgyi feltételei rendelkezésre állnak.

5



3. melléklet
INDOKOLÁS

Paks város Önkormányzata Képviselő-testületének
..../2023. (........... ) önkormányzati rendelete

Az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 26/2019. (XI.27.) 
önkormányzati rendelet módosításáról

általános indokolás

2023. március 29-én Leber Ferenc társadalmi megbízatású alpolgármester jelezte, hogy 
tisztsége betöltésének módját főállásúra kéri változtatni 2023. április 20-tól.

A Mötv. 64. § (2) bekezdése alapján a polgármesteri tisztség betöltésének módját a 
képviselő-testület a megbízatás időtartamán belül egy esetben a polgármester 
egyetértésével, a szervezeti és működési szabályzat egyidejű módosításával 
megváltoztathatja.

Tekintettel arra, hogy az Mötv. 79. § (2) bekezdése értelmében a polgármester jogállására 
vonatkozó szabályokat az alpolgármesterre is megfelelően alkalmazni kell, a fentebb 
hivatkozott rendelkezések az alpolgármesterre is irányadóak.

RÉSZLETES INDOKOLÁS
Az 1. §-hoz:

az alpolgármesteri tisztség ellátásának módját módosítja.

A 2. § hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.

6



4. melléklet
Paks város Önkormányzata Képviselő-testületének 

.../2023. (.....) önkormányzati rendelete

az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 26/2019. (Xi. 27.) 
önkormányzati rendelet módosításáról

Paks Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 26/2019. (XI. 27.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) 54. §-a helyébe a következő rendelkezés 
lép:

„54. § Az alpolgármesterek főállásban látják el feladataikat.”

2.§

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Paks,...

Szabó Péter 
polgármester

Kihirdetési záradék:

A rendelet ...-n kihirdetésre került.

Dr. Blazsek Balázs 
címzetes főjegyző

Dr. Blazsek Balázs 
címzetes főjegyző

7


